

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/46573,Osmiu-obywateli-Iraku-nielegalnie-przekroczylo-granic-e-polsko-litewska.html>
25.11.2024, 11:22

Ośmiu obywateli Iraku nielegalnie przekroczyło granicę polsko-litewską

Alina Grygorowicz
20.07.2022

Kolejnego kuriera i ośmiu cudzoziemców, którzy wbrew przepisom przekroczyli polsko-litewską granicę zatrzymał wczoraj (19.07.2022r.) wspólny patrol funkcjonariuszy z Placówki SG w Rutce-Tartak oraz suwalskiej Policji.

W Suwałkach do kontroli zatrzymano samochód marki Peugeot 807 na litewskich numerach rejestracyjnych. Kierowca 34-letni obywatel Łotwy przewoził w swoim aucie 8 obywateli Iraku. Przeprowadzona przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontrola legalności pobytu wobec przewożonych cudzoziemców wykazała, że nielegalnie przekroczyli granicę z Litwy do Polski. Nie mieli przy sobie dokumentów uprawniających ich do legalnego wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju, posiadali jedynie zaświadczenia z litewskiego ośrodka dla cudzoziemców.

Wszyscy cudzoziemcy zostali zatrzymani. Obywatele Iraku po wykonaniu niezbędnych czynności zostali przekazani w ramach readmisji stronie litewskiej. Natomiast przewożący ich obywatel Łotwy usłyszał zarzuty organizowania nielegalnego przekroczenia granicy, grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

W okresie od 1 stycznia do 17 lipca 2022 r. funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali przy granicy polsko-litewskiej już 241 migrantów, w tym głównie obywateli Iraku (87), Afganistanu (32), Tadżykistanu (26). W analogicznym okresie 2021 r. zatrzymano 101 migrantów, w tym głównie obywateli Iraku (48), Iranu (13), Tadżykistanu (8).

Zatrzymywani cudzoziemcy to głównie osoby, które opuściły tymczasowe ośrodki dla cudzoziemców na Litwie. Na Litwę dostali się nielegalnie przekraczając granicę z Białorusi.

W tym roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału zatrzymują przy granicy z Litwą coraz więcej pomocników i organizatorów nielegalnego przekroczenia granicy. W tym roku zatrzymano już 41 (głównie obywateli Gruzji), w całym minionym roku 53.